[bookmark: br1]163
 ATA DE APRESENTAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE
ENFERMAGEM DO CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS/UFPI
Aos _____ dias do mês de ______________ de ______, às ________ horas, em sessão
pública na sala ___________ do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, reuniu-se a
Banca Examinadora, formalmente convidada para apresentação do Trabalho de Conclusão
de Curso do(a) discente ________________________________________, que apresentou
o trabalho intitulado
__________________________________________________________
__________________________________________________, sob a orientação do(a)
professor(a) _____________________________________. A referida Banca esteve
constituída pelos seguintes examinadores:
__________________________________________________________________ e
________________________________________________________________.
O(A) presidente da Banca Examinadora, ________________________________, iniciou a
sessão, passando a palavra para o(a) discente, que expôs seu trabalho em vinte minutos. A
seguir, passou a palavra para os examinadores, para comentários e arguições. Cada
examinador dispôs de dez minutos, para a arguição e para as respostas do(a) discente.
Encerrados os trabalhos de arguição, os examinadores deram seus pareceres, que foram
consolidados e apresentados através da nota final. Em face dos referidos pareceres, o(a)
discente foi considerado(a) __________________ no Trabalho de Conclusão de Curso e eu,
na qualidade de presidente da Banca Examinadora, lavrei a presente ata que será assinada
por mim, pelos examinadores e pelo(a) orientando(a). Picos, Piauí, _____ de
_________________ de _______.
Assinaturas:
image1.jpeg
7
amid L